# 介護老人保健施設 千寿の郷

# 通所リハビリテーション 料金表《1割》 **(介護予防通所リハビリテーション含む)**

(2025年9月1日現在) 通常規模型

### 料金 《通所リハビリテーション》

1 単位/11.10 円

適用	単位数	利用料/日
1h-2h未満		
要介護1	369単位	410円
要介護2	398単位	442円
要介護3	429単位	476円
要介護4	458単位	508円
要介護5	491単位	545円
2h-3h未満		
要介護1	383単位	425円
要介護2	439単位	487円
要介護3	498単位	553円
要介護4	555単位	616円
要介護5	612単位	679円
3h-4h未満		
要介護1	486単位	539円
要介護2	565単位	627円
要介護3	643単位	714円
要介護4	743単位	825円
要介護5	842単位	935円
4h-5h未満		
要介護1	553単位	614円
要介護2	642単位	713円
要介護3	730単位	810円
要介護4	844単位	937円
要介護5	957単位	1, 062円
5h-6h未満		
要介護1	622単位	690円
要介護2	738単位	819円
要介護3	852単位	946円
要介護4	987単位	1, 096円
要介護5	1,120単位	1, 243円
6h-7h未満		
要介護1	715単位	794円
要介護2	850単位	944円
要介護3	981単位	1, 089円
要介護4	1,137単位	1, 262円
要介護5	1,290単位	1, 432円
7h-8h未満		
要介護1	762単位	846円
要介護2	903単位	1, 002円
要介護3	1,046単位	1, 161円
要介護4	1,215単位	1, 349円
要介護5	1,379単位	1, 531円

加算内容	摘 要	単位数	利用料
サービス提供体制強化加算(Ⅰ)	介護福祉士率70%以上配置	22単位/回	24円
科学的介護推進体制加算		40単位/月	44円
中重度者ケア体制加算		20単位/日	22円
栄養アセスメント加算		50単位/月	56円
栄養改善加算		200単位/回	222円
重度療養管理加算	要介護3.4.5で 要件を満たした場合	100単位/日	111円
入浴介助加算(I)	1 W V III 5 7 3 2 11 V	40単位/日	44円
入浴介助加算(Ⅱ)	<ul><li>入浴介助を行なった場合</li></ul>	60単位/日	67円
リハビリマネジメント加算イ	6ヶ月以内	560単位/月	622円
	6ヶ月以降	240単位/月	266円
リハビリマネジメント加算ロ	6ヶ月以内	593単位/月	658円
	6ヶ月以降	273単位/月	303円
リハビリテーション計画書について 医師が説明した場合	上記リハマネジメント加算に加えて	270単位/回	300円
短期集中リハビリ実施加算	退院又は新規認定後 3カ月以内	110単位/日	122円
退院時共同指導加算	退院後に限り1回	600単位/回	666円
若年性認知症利用者受入加算	対象者を受け入れた場合/月	60単位/日	67円
口腔機能向上加算(I)	月2回を限度	150単位/回	167円
口腔機能向上加算(Ⅱ)口	月2回を限度	160単位/回	178円
介護職員等処遇改善加算I	合計単位数に8.6%乗ずる		

<sup>※</sup>利用料については、地域加算11.10を乗じています。

<sup>※</sup>利用料は算定する加算の内容や利用日数により、利用者様ごとに金額の違いが出てきます。 ※通所リハビリテーション利用に当たり、別途減免処置制度がありますので、ご相談ください。

加算内容	摘要	単位数	利用料
介護予防通所	要支援1/月	2,268単位	2, 517円
リハビリテーション	要支援2/月	4,228単位	4, 693円
サービス提供体制強化加算(I)	要支援1/月	88単位	98円
	要支援2/月	176単位	195円
科学的介護推進体制加算(I)		40単位/月	44円
栄養アセスメント加算		50単位/月	56円
栄養改善加算		200単位/月	222円
退院時共同指導加算	退院時に限り1回	600単位/回	666円
若年性認知症利用者受入加算	対象者を受け入れた場合/月	240単位	266円
口腔機能向上加算(I)	月1回を限度	150単位/回	167円
口腔機能向上加算(Ⅱ)	月1回を限度	160単位/回	178円
介護職員等処遇改善加算I	合計単位数に8.6%乗ずる		

- ※利用料については、地域加算11.10を乗じています。
- ※利用料は算定する加算の内容により、利用者様ごとに金額の違いが出てきます。
- ※予防通所リハビリテーション利用に当たり、別途減免処置制度がありますので、ご相談ください。

#### ○その他の料金

- \*昼食及びおやつ代として1日700円別料金で頂きます。(昼食代600円おやつ代100円)
- \*日用品・娯楽費として1日100円別料金で頂きます。
- \*オムツが必要な場合はご持参いただきますが、当施設で提供した場合は、実費を頂きます。

### ○キャンセル料

利用日0時以降のキャンセルは、昼食キャンセル代として700円頂きます。

## ○お支払い方法

利用者様及び扶養者が指定する請求書送付先に、前月料金の請求書を毎月 10 日以降に発送します。

お支払い方法は、原則として金融機関からの自動引落しとさせていただきます。(引落し にかかる手数料は当施設が負担します)

事情により金融機関からの自動引落しが困難な場合は、銀行振込みも承れますので、ご相談ください。その際のお支払い期日は請求書送付月の月末日までとさせていただきます。 (恐れ入りますが、振込にかかる手数料はご負担願います)